ketat sehingga upaya tersebut menghasilkan uraian yang jernih (jelas)

dan tepat.
39

4. Hasil Penelitian dan Pembahasan

a. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Bin

Muhammad Al-Ghazali dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan,

Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M. ayahnya seorang pemintal

wool, yang selalu memintal dan menjualnya sendiri dikota itu. Al-

Ghazali mempunyai seorang saudara. Ketika akan meninggal,

ayahnya berpesan kepada sahabat setianya agar kedua putranya itu

diasuh dan disempurnakan pendidikannya setuntas-tuntasnya.

ilmu filsafatnya, kekayaan ilmu pengetahuannya, kefasihan lidahnya

dan kejituan argumentasinya. Nidzam Al-Mulk benar-benar kagum

melihat kehebatan beliau ini dangan berjanji akan mengangkatnya

sebagai guru besar di Universitas yang didirikannya di Baghdad.

Peristiwa ini terjadi pada tahun 484/ 1091 M.

Ditengah-tengah kesibukannya mengajar di Baghdad beliau

masih sempat mengarang sejumlah kitab seperti: Al Basith, Al wasith,

Al Wajiz, Khulasah Ilmu Fiqh, Al Munqil fi Ilm Al-Jadal ( Ilmu

Berdebat), Ma‟khadz al-khalaf, Lubab al-Nadzar, Tashin al

Ma‟akhidz dan Al Mabadi‟ wa al- Ghayat fi fann al-khalaf.

ajaran tasawuf.

Sekembalinya Imam Al-Ghazali ke Baghdad sekitar sepuluh

tahun ke Naisaburi dan sibuk mengajar disana dalam waktu yang tidak

lama, setelah itu beliau meninggal dunia dikota Thus, kota

kelahirannya tahun 505 H/ 1111 M.

Demikianlah yang dapat kita amati mengenai sejarah kehidupan

Imam Al-Ghazali dalam siklus purna yang berhenti ditempat semula

Beliau dilahirkan di Thus dan kembali ke Thus lagi setelah beliau

melakukan pengembaraan dan akhirnya meninggal kehidupan ilmiah